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ارتقا در رتبه دانشگاهی اساتید بخشی از فرآیند پیشرفت اعضای 
هیات علمی محسوب می شود که با توجه به معیارهایی که برای 
ــد رده های مخالف  ــه می شود، می توانن ــا در نظر گرفت سطح ارتق

پیشرفت را در سطح آموزش عالی و دانشگاهی طی کنند. 
درواقع، ارتقا در رتبه ای که اساتید کسب می کنند معمولا به 
واسطه شناخت پتانسیل ها و اطمینان از توانایی آنها انجام 
گرفتن  ردها و برعهده  می شود و فرد قادر به انجام دستاو

مسئولیت های بزرگ تری است. 
گاه و تحویل  به دلیل جایگاه والایی که استادان در تربیت نسل آ
آنها به جامعه جهانی دارند، موقعیت آنها می تواند برای 
دانشگاه از اهمیت بالایی برخوردار باشد. این امر درنهایت 
 می تواند به نفع بالا رفتن جایگاه و اعتبار دانشگاه ها تمام شود. 
از مهم ترین و بالاترین مقامات دانشگاهی، استادتمام است که 
غالبا با عنوان پروفسور از آن یاد می شود که معمولا بعد از شش 
یا هفت سال پس از فعالیت در جایگاه عضو هیات علمی، 
می تواند به این مقام ارتقا یابد که شرایط و معیارهای خاصی 

را باید برای رسیدن به این درجه پشت سر بگذرانند. 

دانشگاههایجهانبهجزمقالات،چگونهبهاساتیدارتقامیدهند

9 معیار  علمی 
برای کاهش مقاله محوری در  ارتقا

ارائه خدمات علمی 
در بستر دانشگاه

اساتید برای ارتقا باید حضوری موثر در سطح دانشگاهی داشته 
باشند و در کنار رشد تدریجی، کمک های فردی خاص به 
فعالیت های دانشگاهی و نیز ارائه خدمات دانشگاهی در قالب 
کارهای اداری یا کمیته ای در داخل دانشگاه بپردازند. آنها همچنین 
باید به فعالیت های خارج از دانشگاه نیز توجه داشته باشند که 
اهداف علمی و آموزشی دانشگاه را پیش بینی می کند. چنین 
فعالیت هایی ممکن است شامل خدمت رسانی به جوامع حرفه ای 
و کار با سازمان ها یا نشریات علمی حرفه ای، فنی یا علمی، عضویت 
یا خدمت در کمیته ها و کمیسیون های دولتی است. آنها همچنین 
باید در فعالیت هایی با تاثیر بالا مانند نوشتن فشرده، یادگیری 
کادمیک، یادگیری جامع و فعالیت های مشارکتی حضور  خدمات آ
داشته باشند. در برخی واحدهای دانشگاهی، خدمت به حرفه جزء 
تعهدات حرفه ای اعضای هیات علمی محسوب می شود. این 
امر باعث افزایش شهرت حرفه ای اعضای هیات علمی می شود. 
فعالیت خدماتی اساتید در دانشگاه می تواند به شکل های مختلفی 
صورت گیرد که از نمونه های آن می توان به حضور به عنوان سردبیر یا 
دستیار ویراستار یک مجله علمی؛ افسر انجمن علمی یا فنی ملی 
یا بین المللی؛ عضو کمیته علمی یا فنی ملی یا بین المللی؛ عضو 
کمیته مشاوره دولتی یا خصوصی و نیز برگزارکننده سمپوزیوم یا 
کنفرانس ملی یا بین المللی اشاره کرد. بررسی مقالات فنی یا علمی 
برای انتشار در مجلات و ارائه کنفرانس و نیز بررسی پیشنهادها برای 
آژانس های تامین مالی به عنوان خدمت در دانشگاه به شمار می رود. 

ارائه های علمی در 
دانشگاه های داخلی و خارجی

که در  ارائه یافته های پژوهشی در کنفرانس های حرفه ای 
قالب محلی، منطقه ای یا حتی بین المللی برگزار می شوند، 
ینه ها و معیارهایی است که برای ارتقای اساتید  از دیگر گز
مورد استفاده قرار می گیرد. دعوت از آنها برای شرکت در 
یدادهای معتبر و ایراد  سخنرانی سایر موسسات در خلال رو
سخنرانی هایی که باید برای شرکت در آنها چکیده ای از 
سخنرانی برای حضور در کنفرانس ارائه شود، به سوابق علمی 
اساتید کمک می کند. همچنین اساتیدی که به دانشجویان 
خود در پیشبرد پژوهش های اصلی، ارائه یادداشت ها و تالیف 
یات کمک می کنند جایگاه خاصی در  مشترک مقالات در نشر
یافت می کنند. ارائه های برگزار  ی در ارتقای آنها پیدا و امتیاز
ی برای  شده در نشست های ملی و بین المللی به عنوان آغاز
معرفی و ارائه پژوهش های علمی شناخته می شوند. حضور 
اساتید برای ارائه سخنرانی های علمی در سایر موسسات، 
دانشگاه ها و محیط های صنعتی بیانگر شهرت و اعتبار 
ی در زمینه ارتقای آنها به شمار رود.  آنهاست که می تواند امتیاز

دریافت 
گرنت های پژوهشی

گرنت ها به عنوان کمک های مالی عمده در اختیار اساتید قرار 
می گیرد که درنهایت منجر به پیشرفت تئوری یا عملی در موقعیت 
یافت گرنت های پژوهشی مهر  حرفه ای آنها می شود. به عبارتی، در
تاییدی بر فعال بودن اساتید از منظر انجام پروژه های پژوهشی 
یافت این گرنت های پژوهشی که از جمله  و علمی است. در
معیارهای ارتقای اساتید در دنیا به شمار می رود، مستلزم آن 
است که اساتید پژوهش هایی ارائه داده باشند که قابلیت تولید 
و ارائه محصول داشته یا بتواند از حالت پروژه صرف خارج شده و 
جنبه عملیاتی به خود بگیرد. این قبیل اساتید باید مسئولیت ها 
و مشارکت های فردی را در اجرای پروژه های کمک مالی مشخص 
یافت بودجه  کنند. علاوه براین، آنها باید سهم فردی خود را در در
یافت بودجه های پژوهشی  پیشنهادی مشخص کنند. درواقع، در
از سوی موسسات و سازمان های پژوهشی از جمله مهم ترین 
بخش های ثبت تحقیقات علمی توسط اعضای هیات علمی 
ی برای ارتقای  به شمار می رود و از آن می توان به عنوان معیار
اساتید به رتبه های بالاتر یاد کرد. اساتید غالبا این گرنت ها را 
که از سوی منابع خارجی مانند دولت فدرال، بنیادها و منابع 
صنعتی پرداخت می شود، صرف پیشبرد پروژه های تحقیقاتی 
و حمایت از فارغ التحصیلان و محققان پست دکتری می کنند. 
درواقع این گرنت ها به منزله آن است که اساتید در پروژه های 
عملیاتی، علمی و فناورانه فعالیت دارند و قادرند باعث ارتقای 

سطح علمی دانشجویان و دانشگاه شوند. 

پژوهش های 
حل مساله

از مهم ترین معیارهایی که برای ارتقای اساتید مورد توجه قرار 
می گیرد، موفقیت آنها در بحث پژوهش هاست و اساتید برای 
ارتقا باید سابقه پایدار و بهره وری بالایی در امر تحقیق و پژوهش 
و نیز فعالیت های مرتبط با امر پژوهش داشته باشند. تحقیقات 
موفق منجر به پیشرفت دانش از طریق مشارکت های پژوهشی 
می شود. درواقع اساتیدی از سوی دانشگاه ها در فرآیند ارتقا به 
جایگاه های بالاتر قرار می گیرند که در زمینه تحقیق و پژوهش 
سابقه پایدار و مداومی داشته باشند. درواقع با توجه به اینکه 
چند سالی است آموزش عالی دنیا وارد نسل چهارم دانشگاه ها 
شده، پژوهش ها باید در راستایی حرکت کنند که از تئوری صرف 
فاصله گرفته و کاملا کاربردی و در راستای حل مساله حرکت 
کنند. شناسایی ملی و بین المللی پژوهش ها در سطح اساتید، 
مستلزم شواهد روشنی از تحقیقات مستقل یا مجموعه ای متمرکز 
از مقالات است که حمایت مستمر برون دانشگاهی از پژوهش ها را 
می طلبد. به رسمیت شناختن ملی و بین المللی بورس تحصیلی در 
یابی می شود.  پژوهش ها در درجه اول براساس تاثیر در این زمینه ارز

اثربخشی 
شیوه تدریس

یس از طریق مشارکت آنها در  اثربخشی اساتید در حوزه تدر
یت آموزشی کلی دانشگاه از جمله چگونگی برگزاری  مأمور
کلاس درس، آزمایشگاه و آموزش های فردی به دانشجویان 
در سطوح مختلف کارشناسی، ارشد، نظارت بر دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی و مشاوره پرسنل فوق دکترا ارزیابی می شود. 
یس  یابی اثربخشی تدر عوامل مختلفی ممکن است در ارز
یابی توسط دانشجویان؛  اساتید موثر واقع شود که شامل ارز
یابی توسط همکاران بعد از بازدید از کلاس ها؛ توسعه  ارز
دوره های جدید و آزمایشگاه ها؛ نظارت بر پروژه های تحقیقاتی 
دوره کارشناسی ارشد؛ توسعه مواد آموزشی و انتشار کتاب های 
یس،  کار می شود. علاوه بر این، معیار اثربخشی شیوه تدر
یس اساتید را نیز دربرمی گیرد. این معیار  مهارت های تدر
از بخش های مختلفی تشکیل می شود که یکی از آنها ارائه 
آموزشی است که طی آن، گستردگی و سطح مجموعه آموزشی و 
اتخاذ رویکردهای متنوع و نوآورانه برای آموزش را ارائه می دهند. 
دیگری طراحی آموزشی است که اساتید به بهبود شیوه ها و 
مواد آموزشی و توسعه برنامه های درسی می پردازند. یادگیری 
دانشجویان نیز از دیگر امتیازهایی است که در اثربخشی 
یابی قرار می گیرد. همچنین استفاده از  یس مورد ارز تدر
یس فراتر از کلاس درس  یس و نیز تدر شیوه های خلاقانه تدر
مانند راهنمایی دانشجویان، تحقیق به اتفاق آنها و مشورت در 
یس به شمار می روند.  کنار فراگیران از دیگر شاخص های تدر

برقراری روابط داخلی و بین المللی محکم و قدرتمند
در دنیای امروز که علم وسعتی جهانی پیدا کرده و به کشور و مرز خاصی محدود نمی شود، برقراری ارتباط با سایر کشورها و ارتباط محققان و پژوهشگران 
از کشورهای مختلف با یکدیگر می تواند به پیشبرد و موفقیت هرچه بیشتر آنها در زمینه های علمی کمک کند. موسسات آموزشی و دانشگاه ها برای 
ارتقای اساتید خود، آن گروه از استادان و اعضای هیات علمی دانشگاهی را که اغلب محققان و پژوهشگران پروژه های علمی هستند، براساس معیار 
مشارکت با دانشگاه ها و موسسات و مراجع بین المللی مورد ارزیابی قرار می دهند. این روابط گسترده در سطح داخلی و بین الملل نه تنها به عمیق تر شدن 
دانش فردی آنها کمک می کند، بلکه می تواند باعث ارتقای سطح علمی کشور و استفاده از تجربیات کشورهای دیگر در زمینه های مختلف کمک کند. 
این روابط حتی در بهبود وضعیت تحصیلی و دانشی دانشجویان هم موثر است. همکاری و ایجاد رابطه با جوامع دانش آموخته، موسسات حرفه ای، 
کمیته های سازماندهی کنفرانس های بین المللی، شوراهای تحقیقاتی و ارگان های دولتی از معیارهایی است که می تواند در ارتقای اساتید موثر واقع شود. 

پتنت ها
معیار مرسوم ارتقا

علاوه بر انتشار مقالات، بحث پتنت ها هم به عنوان معیاری 
برای ارتقای اساتید مطرح می شود که به میزان پتنت یا ثبت 
اختراعات اساتید برمی گردد. پتنت ها فعالیت های شاخص 
اساتید نسبت به مقالات هستند و در صورت موثر بودن این 
پتنت ها، می توان نفوذ آنها را در صنایع مورد توجه قرار داد. 
دانشگاه ها با معیار قرار دادن پتنت ها به عنوان شاخصی برای 
ارتقای اساتید خود، راه را برای تجاری سازی محصولات و 
تولیدات فناورانه جدید به عنوان اولویت خود هموار می کنند 
و باعث می شوند اساتید  انگیزه بیشتری برای حضور در 
فعالیت های نوآورانه داشته باشند. انتخاب پتنت ها به عنوان 
یک معیار برای ارتقای اساتید، آنها را به سمت و سویی هدایت 
می کند تا پژوهش ها و طرح هایی را در دستور کار خود قرار دهند 
و سرمایه گذاری ها را در پروژه هایی صرف کنند که درنهایت 
موجب تسهیل و تقویت تجاری سازی می شود. درگیر شدن 
در حوزه پتنت ها همچنین بودجه های پژوهشی دانشگاه ها را 

نیز افزایش داده و رابطه مستقیمی با یکدیگر دارند. 

فعالیت های حرفه ای 
خلاقانه 

به نظر می رسد کارهای خلاقانه از نظر فکری شباهت های زیادی 
به کارهای پژوهشی دارند. ارزیابی خروجی خلاق دستاوردها معمولا 
چهار جزء اساسی را در نظر می گیرد: اول، شکلی که خروجی 
کارهای خلاقانه خود را نشان می دهند؛ دوم، نقشی که اعضای 
هیات علمی در تحقق کار ایفا می کند؛ سوم، ابزار و دامنه توزیع 
کارهای خلاقانه؛ چهارم، ارزیابی کار توسط همکاران. جایگاه 
ارتقای اساتید، کار خلاقانه فرد را شامل برگزاری کنفرانس هایی 
در مورد موضوع سازماندهی شده توسط اساتید، اقامتگاه ها، 
نمایشگاه ها و اجراها در مکان های معتبر و بررسی های منتشر شده 
در مورد موضوع را منعکس می کند. ابداع شیوه ها و ابداعات جدید، 
نوآوری های مفهومی، برنامه های آموزشی درون و خارج دانشگاهی 
از جمله مواردی است که می توان به عنوان معیارهای کارهای 
خلاقانه به شمار آورد. اساتید برای نشان دادن نوآوری حرفه ای، 
باید نقشی ابزاری را در توسعه، معرفی و انتشار اختراع، روش جدید 
و نوآوری مفهومی یا برنامه آموزشی جدیدی که ابداع کرده اند، ایفا 
کنند. تعالی خلاق که همان توانایی و قدرت خلق چیزهای جدید 
است، در حوزه هایی چون زیست پزشکی، رسانه های ارتباطی و 
ارائه های ویدئویی ممکن است مخاطبان مختلفی از مردم عادی 
گرفته تا متخصصان مراقبت های بهداشتی را مورد هدف قرار دهد. 
انجام این کارهای خلاقانه به مرور باعث نمایش نوآوری می شود 
که درنهایت باعث می شود اساتید در حرفه خود، در انجمن های 

حرفه ای و سازمان ها برتری پیدا کنند. 

مشارکت های علمی در 
پروژه های ملی و بین المللی

یکی از مسائلی که باعث پیشبرد و توسعه علمی و فناورانه در 
دنیا می شود، به اشتراک گذاشتن یافته های جدید و مشارکت 
برای حل مسائل موجود است. این بخش، طیف وسیعی از 
فعالیت های مرتبط با پژوهش ها را دربرمی گیرد که نقش مهمی 
در همکاری های جامعه علمی دنیا ایفا می کند. نمونه بارز 
آن را می توان مشارکت های علمی محققان دنیا در دوران 
همه گیری کرونا برای دستیابی به یافته های جدید پیرامون 
این ویروس و کشف واکسن و داروهای مربوط به این بیماری 
عنوان کرد. سازماندهی جلسات و سمپوزیوم های پژوهشی 
بین المللی؛ رهبری و هدایت کمیته های پژوهشی در سطوح 
ملی و بین المللی، هدایت توسعه و پیشبرد زیرساخت های 
پژوهشی و حمایت در سطوح دانشگاهی، ملی و بین المللی؛ 
مشارکت در پنل های گرنت های همکاران؛ عضویت در هیات 
تحریریه نشریات علمی؛ مشارکت در یادداشت های علمی و 
حمایت و راهنمایی محققان جوان از جمله اقداماتی است که 
می تواند در بالا رفتن امتیاز اساتید در ارتقای آنها موثر باشند. 

ندا اظهری 
مترجم

۰9398888۶99

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسامی

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  )2002001105000166(
مناقصه گذار : شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران-منطقه تهران 

موضوع مناقصه: توسعه ساختمان حراست ورودی فشارشکن رودبار
یال      مبلغ برآورد مناقصه: 17/582/293/939  ر

: فشارشکن رودبار واقع در شهرستان رودبار 1- محل و مکان اجرای کار
: 12 ماه شمسی  2- مدت اجرای کار

3- نام دستگاه نظارت:  واحد نگهداری و تعمیرات ساختمان و تاسیسات منطقه تهران  
4- قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

یابی و فرآیند قیمت متناسب در مناقصات صنعت  5- روش ارزیابی مالی: دستورالعمل ارز
نفت به شماره 796-20/2 مورخ 99/12/11 وزارت نفت می باشد.

یال به صورت یک یا  : مبلغ 879/114/697 ر کار نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
ترکیبی از ضمانتنامه های مندرج در بندهای الف، ب، پ، ج، چ، ح، خ ماده 4 آیین نامه 
وزیران  محترم  هیأت   94/9/22 مورخ   50659/123402 شماره  به  دولتی  معاملات  تضمین 
بانک  به شماره شبا 570100004101046871202175   نقد می بایست  می باشد. تضمین وجه 
گردد ضمنا ضمانتنامه یا رسید وجه آن در سامانه  مرکزی جمهوری اسلامی ایران واریز 

گردد.  بارگذاری 
- درج کد اقتصادی و شناسه ملی جهت اشخاص حقوقی در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه 

ستاد الزامی می باشد. 
- دارا بودن و بارگذاری گواهینامه صاحیت پیمانکاری معتبر در رشته »ابنیه«  با حداقل رتبه 5 
از سازمان برنامه وبودجه کشور الزامی می باشد. دارا بودن و بارگذاری گواهی تایید صلاحیت 

ایمنی معتبر صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
 زمان و نحوه  خرید اسناد مناقصه  از سامانه: شرکت کنندگان مهلت دارند  تا ساعت  14:00  
www. مورخ 1402/08/03و با مراجعه به  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی
پرداخت  به درگاه  اتصال  از طریق  پرداخت هزینه  و  اسناد  به خرید  setadiran.ir نسبت 

الکترونیک اقدام نمایند.

لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از سایت 
مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی در 
سامانه ستاد، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهی امضای الکترونیکی  اقدام نمایند و 
ـــه شماره 02141934 تماس حاصل فرمایند.  ـــا پشتیبانی سامانه ستاد ب جهت  عضویت ب
زمان و مهلت تکمیل و بارگذاری پیشنهادات در سامانه: شرکت کنندگان می بایست تا 
ساعت  14:00  مورخ 1402/08/13نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگذاری در سامانه 
کت الف )ضمانتنامه شرکت در  تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و تحویل اصل پا
ک و مهرشده در مهلت مندرج در این  / اصل رسید واریز وجه نقد( لا فرآیند ارجاع کار

یافت نمایند. بند به دفتر کمیسیون مناقصات نیز اقدام و رسید در
زمان و محل گشایش پاکات: پیشنهادهای واصله در ساعت 09:00 مورخ 1402/08/20  در 
ـــان  ـــه خیاب ـــیده ب ـــی- نرس ـــپهبد قرن ـــان س ـــران- خیاب ـــه آدرس:  ته ـــات ب ـــیون مناقص ـــل کمیس مح
ک 188-  طبقه  هشتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(  سپند- پلا
بازگشایی و خوانده خواهد شد.حضور شرکت کنندگان در مناقصه  در محل کمیسیون 

کات الزامی می باشد. مناقصات در روز بازگشایی پا
ــریح  ــح و تشـ ــت توضیـ ــه جهـ ــرکت کنندگان در مناقصـ ــه شـ ــور کلیـ ــا حضـ ــی: بـ ــه توجیهـ جلسـ
بین  خلیل آباد،   ، رودبار نشانی:  به  11:00صبح  ساعت   1402/08/07 یخ  تار در  اسناد، 
، جنب ایستگاه جاده  مجتمع فرهنگی- سینمایی و ستاد نیروی انتظامی رودبار
  ) گلدیان، جلوی رستوران سرچشمه )محل تجمع جهت عزیمت به  تأسیسات رودبار
این  به  روز  توسط حاضرین در همان  و می بایست صورتجلسه امضاشده  تشکیل 

کمیسیون ارسال گردد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  61640090 – 021 و 09122156332آقای 

ــد. ــل فرماییـ ــاس حاصـ ــی تمـ زارعـ
www.shana.ir      www.setadiran.ir     www.ioptc.ir

روابط عمومی  -  شماره شناسه1582846

   شرکت ملی نفت ایراننوبت دوم
شرکت نفت فلات قاره ایران آگهی ارزیابی کیفی خرید

گهی ارزیابی کیفی خرید خدمات مشاوره عمومی دومرحله ای شماره 1401/099/م س/ت1 آ
انجام مطالعه پایه و تهیه اسناد مناقصه جهت طراحی، خرید، نصب و راه اندازی 
تجهیزات مورد نیاز جهت فشارافزایی، اصاح و توسعه شبکه گازرسانی چاه های خشکی 

یایی میدان درود  و در
یابی کیفی خرید خدمات مشاوره  شرکت نفت فات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارز
ی  فوق الذکر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزار
یابی کیفی صرفا از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  فراخوان ارز
به آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوان 2002093631000245 انجام خواهد شد و 
گهی ها و دعوتنامه ها، تغییرات، اصلاحات و ... صرفا از طریق سامانه ستاد به  کلیه آ
اطلاع مشاوران رسانده می شود. لازم است پیشنهاددهندگان درصورت عدم عضویت 
یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت  قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و در
یافت دعوتنامه ها، تغییرات،  شرکت در فراخوان محقق سازند و به صورت منظم جهت در

اصلاحات به سامانه ستاد مراجعه نمایند. 
کثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و  مهم: در اجرای بند الف ماده 5 قانون حدا
حمایت از کالای ایرانی، ارجاع کار صرفا به موسسات و شرکت های ایرانی ثبت شده در 
فهرست توانمندی های مندرج در سامانه توانیران انجام می گیرد. لذا مشاوران می بایست 

نسبت به ثبت نام در سامانه مذکور اقدام نمایند.
:               تلفن: 021-23942573 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت:
مرکز تماس: 1456-021           دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

روابط عمومی شرکت نفت فات قاره ایران
شماره شناسه1585630

نوبت دوم


